
Protokół Nr IX/15 
obrad Rady Miejskiej Góry 
w dniu 21 maja 2015 roku 

 
 
 
Sesja odbyła się w sali narad nr 110 Urzędu Miasta i Gminy w Górze. 
Sesja została zwołana na wniosek Burmistrza Góry. 
Rada obradowała w obecności 15 radnych. 
Radni nieobecni: 
- Adrian Grochowiak, 
- Wacław Grzebieluch, 
- Agnieszka Jędryczka 
- Jerzy Maćkowski, 
- Monika Siekanowicz, 
- Jacek Szczerba, 
Ponadto w sesji uczestniczyli: 

1. Irena Krzyszkiewicz – Burmistrz Góry, 
2. Marek Balowski – Skarbnik Miasta i Gminy Góra. 

 
 
Ad.1. Otwarcie. 
Otwarcia sesji dokonał i obradom przewodniczył Jerzy Kubicki Przewodniczący Rady 
Miejskiej Góry, który na wstępie powitał radnych oraz stwierdził prawomocność obrad. 
Porządek obrad oprócz pkt. 1 juŜ zrealizowanego przedstawiał się następująco: 

2.   Uchwała zmieniająca uchwałę budŜetową Gminy Góra na rok 2015. 
3. Uchwała zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Gminy Góra. 

 
 
Ad.2. Uchwała zmieniająca uchwałę budŜetową Gminy Góra na rok 2014. 
 
Burmistrz  – stwierdziła, Ŝe poprosiła o zwołanie sesji, poniewaŜ wczoraj potrzymała fax od 
Pana Wojewody, który zobowiązuje gminę w terminie do 21 maja, czyli do dzisiaj do 
udzielenia odpowiedzi. Nie ukrywa, Ŝe z Panem Wojewodą od dłuŜszego czasu rozmawia na 
temat realizacji II etapu na ul. Wrocławskiej i ul. Cichej. Informowała na sesji, Ŝe znajdują się 
na liście rankingowej, ale rezerwowej. Pan Wojewoda poinformował, Ŝe w wyniku 
oszczędności po przetargowych mają szanse Ŝeby zrealizować to zadanie, jeśli po sesji 
potwierdzą, Ŝe Gmina Góra zgadza się na realizację tej inwestycji. Wówczas gmina ma szansę 
uzyskać 1.181.956 zł dofinansowania. W związku z tym nagli nas czas, Ŝeby jak najszybciej 
ogłosić przetarg, poniewaŜ zadanie musi być wykonane do 30 listopada br., natomiast 
finansowo muszą rozliczyć to zadanie do grudnia 2015 r. W budŜecie wstępnie zabezpieczają 
kwotę 1.400.000 zł. Dodała, Ŝe drugi etap jest mniej skomplikowany, mimo Ŝe jest dłuŜszy, 
jeśli chodzi o ułoŜenie sieci kanalizacyjnej. Kolejne zmiany z budŜecie dotyczą zwiększenia  
budŜetu po stronie wydatków o kwotę 10 000 zł w związku z wprowadzeniem nowego 
zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa budynku po byłym Domu Kultury w m. Czernina”. 
Pani konserwator wyraziła zgodę na rozebranie części stropów. Muszą przygotować 
dokumentację, bo nabory odbędą się w I-II kwartale 2016 r. Budynek planują przeznaczyć na 
mieszkania komunalne, bądź socjalne. Kolejna zmiana dotyczy utrzymania małoletnich dzieci 
umieszczonych w rodzinach zastępczych i placówkach opiekuńczo-wychowawczych. 
W tamtym roku na ten cel wydali kwotę 120.000 zł. Plan na ten rok obejmował taką samą 



kwotę i juŜ zabrakło środków finansowych i muszą zabezpieczyć 85.000 zł. i te środki 
finansowe wystarczą do września. Prawda jest taka, Ŝe CPR obciąŜa gminę kosztami 
funkcjonowania rodzin zastępczych i placówek opiekuńczo – wychowawczych. 
Poinformowała, Ŝe w pierwszym roku 90% koszów ponosi CPR a 10% gmina, w drugi roku 
30% kosztów ponosi gmina, 70% CPR w trzecim roku i dalszych latach 50 na 50%. Następna 
zmiana dotyczy zabezpieczenia kwoty 75.000 zł. na budowę świetlicy wiejskiej w 
Wierzowicach Małych. Podkreśliła, Ŝe nie ma sensu remontować starej świetlicy, dlatego 
będą ją sprzedawać a środki przeznaczą na budowę nowej świetlicy. Jeśli chodzi o kolejną 
zmianę to zwiększają budŜet po stronie wydatków o kwotę 9000 zł na zabezpieczenie pełnej 
wartości wynikającej z postępowania przetargowego na dokumentację rewitalizacji WieŜy 
Głogowskiej. W postępowaniu wyczytali kwotę 25.000 zł, najniŜsza oferta opiewała na kwotę 
35.000 zł, najwyŜsza 84.870 zł dlatego dokładają te 9.000 zł, poniewaŜ 1000 zł miał 
zaoszczędzone Pan Naczelnik i będą mogli podpisać umowę, aby przystąpić do realizacji tego 
zadania. Ponadto przenosi się kwotę 15.000 zł w związku z zabezpieczeniem środków na 
realizacje programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi. Wzrost kosztów wynika ze 
zwiększonej ilości utrzymywanych zwierząt przez gminę. Kolejne zmiany związane są z 
wnioskiem rad sołeckich o zmianę zadań w ramach funduszu sołeckiego. Ponadto dokonuje 
się zmiany nazwy zadania inwestycyjnego z „Budowa oczyszczalni ścieków aglomeracja 
Czernina Dolna”, na „Budowa oczyszczalni ścieków w m. Czernina Dolna”. Jak juŜ mówiła 
to zadanie będzie realizowała spółka TEKOM. Zadanie inwestycyjne dotyczące budowy 
oczyszczalni ścieków w Czerninie Dolnej oraz wykonaniu kanalizacji w m. Czernina i 
Czernina Dolna przewidują zakończyć w grudniu 2017 r. Łączną kwotę wolnych środków 
wynikającą z rozliczenia roku 2014 tj. 3.620.110,12 zł przeznacza się na pokrycie deficytu 
kwota 1.390.110,12 zł oraz na pokrycie rozchodów kwota 2.230.000 zł. Podkreśliła, Ŝe w 
ubiegłym roku w ogóle nie brali kredytu na jedenastomilionową realizację inwestycji. 
Poinformowała równieŜ, Ŝe podjęła rozmowy z Panem Starostą, aby przejąć pas drogi 
powiatowej, Ŝeby wykonać chodnik od skrzyŜowania ul Wrocławskiej wzdłuŜ ul. Lipowej do 
cmentarza komunalnego. Planują, Ŝeby jeszcze w tym roku wprowadzić to zadanie, jeśli 
chodzi o dokumentację, natomiast realizacja nastąpi do końca kadencji. Dodała, Ŝe będą 
składać wniosek na kolejną „schetynówkę” na ul. Lipową i wówczas uwzględniliby w tym 
wniosku budowę chodnika.  
Adam Chmiel – nawiązując do ostatniej kwestii, którą poruszyła Pani Burmistrz poprosił, 
Ŝeby przy planowaniu budowy chodnika do cmentarza komunalnego na ul. Lipowej równieŜ 
zagospodarować teren po lewej stronie.   
Burmistrz  – wyjaśniła, Ŝe wzdłuŜ ul. Lipowej po prawej stronie jest pas o szer. 12 m, który 
naleŜy do gminy więc nie będą wchodzić w pas drogi powiatowej, tylko ludzie będą musieli 
rozebrać ogrodzenia i wykonają chodnik, tam gdzie jest teren gminny. Natomiast lewa strona 
leŜy w pasie drogi powiatowej. 
Adam Chmiel – stwierdził, Ŝe mieszkańcy sołectwa Bronów zapytali go o moŜliwość 
kontynuacji remontu świetlicy, poniewaŜ pojawia się wilgoć, odpada farba. 
Burmistrz  – wyjaśniła, Ŝe nie moŜe odpowiadać za taki stan rzeczy. Kiedy powstawała 
świetlica w Bronowie była radną opozycyjną i uwaŜała, Ŝe nie remontuje się świetlicy w 
budynku po starej oborze. Mieszkańcy Bronowa bardzo naciskali na poprzedniego burmistrza  
i tu będzie go bronić, Ŝe sobie dadzą radę i Ŝeby wybudował świetlicę. Pierwszy etap został 
wykonany, została burmistrzem i okazało się, Ŝe trzeba było kontynuować drugi etap. 
Inwestycja kosztowała ponad 260.000 zł i cały czas przekonywała, Ŝe to jest decyzja 
irracjonalna, poniewaŜ remontuje się coś co jest zawilgocone, bo odwilgocenie było robione i 
tak wilgoć będzie wychodzić. Poprzedni burmistrz pod naciskiem wprowadził to zadanie, 
zostało zrealizowane i teraz, gdy przyjeŜdŜa na zebranie mieszkańcy się pytają, co gmina 
wybudowała, to odpowiada, Ŝe to, co mieszkańcy chcieli, Ŝeby im wybudować. W ubiegłym 



roku wysłała swoją ekipę ludzi, świetlica została wymalowana, ale jeszcze trzeba codziennie 
wietrzyć pomieszczenia, je ogrzewać trzeba to odpowiednio uŜytkować.  
Adam Chmiel  - stwierdził, Ŝe podczas spotkania w ZSPGiP w Czerninie rozmawiał z 
nauczycielkami nauczania początkowego, które złoŜyły wniosek do budŜetu obywatelskiego 
o wykonanie dla dzieci zadaszonego wyjścia na plac zabaw. Koszt zadania został określony 
na około 30.000 zł. Zadał pytanie, czy nie byłoby moŜliwe wykonanie tego zadania.  
Burmistrz  – stwierdziła, Ŝe Czernina jest jej bliska sercu, ale jest burmistrzem całej gminy  
i wszystkich musi traktować jedną miarą. W związku z tym priorytetem jest przełoŜenie 
dachu na budynku szkoły w Czerninie, które kosztować będzie ponad 300.000 zł. Ponadto 
mają wykonaną dokumentację na przełoŜenie dachu szkoły w Ślubowie i to teŜ będzie 
kosztować około 300.000 zł. Dlatego nie ma takiej moŜliwości, bo nie będą wraz ze 
skarbnikiem doprowadzać do tego, Ŝeby wzrósł deficyt. Dodała, Ŝe trzeba poczekać na 
rozstrzygnięcie przetargu na budowę kortu do tenisa ziemnego ze sztucznej trawy, które to 
zadanie realizowane jest w ramach budŜetu obywatelskiego i być moŜe się wydarzy, Ŝe te 
30.000 zł będzie dopełnieniem do budŜetu obywatelskiego i wybierze się dodatkowe zadanie. 
Jeśli padnie to szczęście na Czerninę to nie ma Ŝadnego problemu. Natomiast priorytetem jest  
remont dachu na budynku szkoły.   
Uchwałę Nr IX/65/15 zmieniającą uchwałę budŜetową Gminy Góra na rok 2015 Rada podjęła 
w głosowaniu jawnym 15 głosami za. 
Przedmiotowa uchwała w załączeniu do protokołu. 
 
 
Ad.3. Uchwała zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Gminy Góra. 
 
 
Uchwałę Nr IX/66/15 zmieniającą wieloletnią prognozę finansową Gminy Góra Rada podjęła 
w głosowaniu jawnym 15 głosami za. 
Przedmiotowa uchwała w załączeniu do protokołu. 
 
 
 
 
Ad.4. Zamknięcie obrad.  
 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady IX sesji Rady 
Miejskiej Góry. 
 
 
 
Na tym protokół zakończono. 
Protokół sporządził: R.Sz.. 
 
 
 
 
 
 
 
 


